
UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     XÃ THỌ DÂN                                            Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 

    

  Số:       /QĐ-UBND                         Thọ Dân, ngày      tháng      năm 2022 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn xã Thọ Dân  

 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ THỌ DÂN 
 

 Căn cứ luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ văn bản số 2081/UBND-VHTT  ngày 18/4/2022 của UBND huyện 

Triệu Sơn về hướng dẫn hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng; 

 Xét đề nghị của Ban văn hóa, Văn phòng UBND xã, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập 07 Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn xã Thọ Dân 

gồm các ông, bà có tên sau: (Danh sách kèm theo). 
 

Điều 2. Tổ công nghệ số cộng đồng có nhiệm vụ: 

Thiết lập kênh điều hành, trao đổi thông tin trên các mạng xã hội (Zalo,…) để 

tương tác, trao đổi hàng ngày, báo cáo nhanh tình hình triển khai thực hiện. 

Đặt tên nhóm Zalo theo dạng: CNS-Thôn …. , xã……….huyện Triệu Sơn 

(Vd: Thôn Ngọc Đà, xã Thọ Dân sẽ đặt tên là Tổ CNS-Thôn Ngọc Đà-Xã Thọ Dân, 

huyện Triệu Sơn). 

Thông tin, tuyên truyền các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của 

nhà nước về công tác chuyển đổi số đến người dân trên địa bàn. 

Trực tiếp hướng dẫn hộ kinh doanh, sản xuất, người dân trên địa bàn ứng 

dụng công nghệ số, thương mại điện tử, dịch vụ công trực tuyến, các dịch vụ 

chuyển đổi số trong y tế, giáo dục, thanh toán không dùng tiền mặt. 

Nhiệm vụ của thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng do Tổ trưởng phân 

công. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Văn Phòng UBND xã, Ban chỉ đạo chuyển đổi số của xã và các ông, bà có 

tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

  Nơi nhận:                             CHỦ TỊCH                                                                                                   
  - Như Điều 3 QĐ;                       

  - TT Đảng ủy (b/c); 

  - TT UBND xã (b/c); 

  - Lưu: VT, VHTT. 
                                                                                                          

                                                                                  

                                                                                     Lê Văn Hà 


		chutich.thodan@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-19T07:43:12+0700


		2022-07-19T07:57:42+0700


		thodan.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-19T07:59:29+0700




